Miguel da Silva Noleto Carvalho => FINAL DE SENTENÇA:
Isto posto, julgo procedente o pedido inicial, extinguindo o processo
com julgamento do mérito, com fulcro no art. 269, I, CPC, para
reintegrar o Autor em sua posse. Condeno a parte Ré ao pagamento
das custas e honorários, estes fixados em R 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais). Após o trânsito em julgado, pagas as custas ou
extraídas as certidões , arquivem-se. P.R.I. Boa Vista, 09 de março
de 2007. César Henrique Alves. Juiz de Direito. Adv - Henrique
Keisuke Sadamatsu, Francisco Alves Noronha, Bernardino Dias de
S.

[...]

Mg Carvalho Pereira Me - Crediário Carvalho => Final de
Sentença: Isto posto, julgo INTEGRALMENTE
IMPROCEDENTE opedido da autora,e em contrapartida, acolho o
pedido da ré,e, condeno a autora a pagar o que ainda resta da dívida
à requerida, no valor de R 153,89(Cento e cinquenta e três reais e
oitenta e nove centavos),a incidir juros monetária à contar da
contestação.Délcio Dias Feu-Juiz de Direito. Adv - José Carlos
Barbosa Cavalcante, Humberto Lanot Holsbach, Johnson Araújo
Pereira, Glener dos Santos Oliva.

00021 - 001006144721-4

[...]

Unibanco - União de Bancos Brasileiros S/A =>
SENTENÇA: Isto posto e por tudo mais que nos autos consta,
JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido formulado
por ELISÂNGELA TELES PORTELA em face de UNIBANCO -
UNIÃO DE BANCOS BRASILEIROS S/A, condenando esta ao
pagamento de R 1.036,60 (hum mil trinta e seis reais e sessenta
centavos), à título de indenização por danos materiais, quantia esta
devidamente corrigida e acrescida de juros na razão de 1% (um por
cento) ao mês, desde a citação. Determino, desde já, a intimação do
réu para cumprir a presente decisão, no prazo de 15 (quinze) dias a